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هنوز ماه اول سال جدید به نیمه نرسیده است  ●
که بر خلاف گفته های مسئولان و رئیس جمهور 
مبنی بر افزایش نیافتن قیمت ها، خود آن ها این 
جریان را شروع کرده اند به عنوان مثال دولت 
حق ویزیت پزشکان را به میزان 38.5 درصد 
افزایش داد، وزیر نیرو از افزایش 7 درصدی 
قیمت  و  داد  خبر  اردیبهشت  اول  از  آب  نرخ 
مرغ هم افزایش یافت. آیا با این اقدام مدیران 
نباید منتظر افزایش نرخ ها در دیگر بخش ها 

نیز باشیم؟
از  ● بسیاری  اخیر  های  سال  طی  که  این  با 

بولوارهای مرکز استان به سازی شده اما بولوار 
سجاد از قافله عقب مانده و نه تنها برای تغییر 
جدول های فرسوده سیمانی آن اقدام نشده 
بلکه سال ها رنگ روکش آسفالت هم به خود 

ندیده است.
خبرهای زیادی از طریق رسانه ها اعلام شد  ●

که حجم زیادی کالای قاچاق کشف و مصادره 
می شود. آیا نمی شود بخشی را که قابل عرضه 
اختیار  در  و...  برنج  پوشاک،  جمله  از  است 

خانواده های نیازمند قرار داد؟
آموزش و پرورش به دلیل نداشتن نیرو، برخی  ●

از خدمه را که تحصیل خود را ادامه داده اند، 
برای آموزش دانش آموزان به نقاط دور و محروم 
می فرستد در حالی که این موضوع بر کیفیت 
آموزش اثر می گذارد. آیا مسئولان استان حاضر 
هستند فرزندان خود را برای آموزش به این معلم 

ها بسپارند؟
فعالیت  ● از  و  31 هستم  ساکن کوچه توحید

بی موقع برخی کارگاه های در و پنجره سازی 
محل به تنگ آمده ام. بارها از طریق همسایه 
ها به اداره صمت و مجمع امور صنفی و اتحادیه 
مزبور اعلام کرده ایم تا حداقل بر ساعت کاری 
این کارگاه ها نظارت کنند تا آرامش مردم سلب 
نشود اما هیچ اهمیت و توجهی به خواسته اهالی 

محل داده نشده است.

شعارهایی که هر سال مقام معظم رهبری به عنوان 
سرفصل کاری در پیام نوروزی خود اعلام می کنند از 
عمق معنایی وسیعی برخوردار است و توجه به آن راه 
توسعه و پیشرفت را هموار می کند. امسال نیز ایشان 
موضوعی را مطرح و به آن اشاره کرده اند که از زوایای 
مختلف می توان آن را تحلیل کرد. در سال های اخیر 
هر چند بیشتر شعارهای مطرح شده توسط رهبر 
انقلاب سمت و سوی اقتصادی و توجه به بهبود اقتصاد 
کشور داشته است اما در سه سال اخیر، موارد مطرح 
شده، زنجیره وار به هم متصل است. وقتی ایشان سال 
98 را سال رونق تولید، سال 99 را سال جهش تولید و 
سال 1400 را سال تولید، پشتیبانی ها  و مانع زدایی 
ها می نامند نشان از دیدن عمق مواردی است که در 
شرایط فعلی، کشور نیاز به آن دارد. به نوعی می توان 
گفت رهبر معظم انقلاب با طرح این موارد می خواهند 
توجه و نگاه مسئولان را به مواردی معطوف کنند که 
برطرف کننده بخش عمده ای از مشکلات کشور 
است. یعنی هرچه بیشتر به اقتصاد و تولید توجه شود، 

نیاز کشور به آن سوی مرزها کمتر می شود و از سوی 
دیگر پایه های اقتصاد قوی تر خواهد شد. هر چند 
در دوسال گذشته نیز »تولید« شیرازه توجه ایشان 
در شعار مطرح شده بوده است ولی برای امسال از 
موضوعی سخن به میان آورده اند که سال هاست 
درباره آن بحث ها زیاد است. البته باید به این نکته 
توجه داشت که تولید فقط به تولید صنعتی و کارخانه 
ای معطوف نمی شود و می توان تولید کاربردی را در 
بخش هایی چون فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... 
نیز در فهرست آن قرار داد. در سال های اخیر در حوزه 
تولید و ورود به آن چالش های متعددی مطرح شده 
است، مواردی که از آن به عنوان سنگ های پیش پای 
توسعه تولید نیز نام برده می شود و بوروکراسی های 
خسته کننده اداری، استعلام های متعدد، موانع 
بانکی، اختلاف نظر ادارات، قاچاق کالا و... از آن 
جمله است.در این شرایط بدون شک هر نوع تولیدی 
نیاز به برنامه ریزی هدفمند دارد، برنامه ای که راه را 
برای دست یابی به اهداف تعیین شده هموار کند. 
البته تولید اقتصادی با توجه به گستردگی حوزه آن 
نیاز به توجه بیشتر دارد و باید برای هر نوع پشتیبانی و 
حذف موانع، حلقه های مفقوده در آن شناسایی شود. 
به عنوان مثال یکی از راه های توسعه در تولید و قوی 
کردن اقتصاد، شناخت راه های ارتباط بین حوزه های 
مختلف از جمله کشاورزی، گردشگری، صنعت، علم، 
بهداشت و... و تقویت آن است.خراسان جنوبی از 
استان هایی است که نسبت به دیگر استان ها توسعه 
چندانی به خود ندیده است و آن چیزی هم که استان را 
در سال های اخیر روی ریل توسعه قرار داده  ، تشکیل 

آن و کوتاه کردن مسیرهای توسعه منطقه بوده است 
اما با وجود این، همیشه از چالش های فراوان رنج 
برده است و باز هم این جریان ادامه دارد. در چند سال 
اخیر که رهبر انقلاب در سخنان خود، تولید را فصل 
الخطاب قرار داده و آن را از زوایای مختلف به بحث 
کشیده اند، سکون و یکنواختی را در آن جایز ندانسته 
اند. به عنوان مثال اگر در مرحله اول، رونق تولید را 
مطرح کردند، بلافاصله افزایش آن را که از جنبه های 
مختلف چه به لحاظ اشتغال زایی و چه درآمد زایی و 
قدرت گرفتن اقتصاد کشور، اهمیت دارد مورد تاکید 
قرار داده اند و حالا هم از موضوعی سخن به میان آورده 
اند که شیرازه و پایه اساسی برای هر نوع تولیدی است 
یعنی اگر کاری آغاز شد برای ادامه حیات نه تنها نیاز 
به حمایت دارد بلکه باید هر مانعی که روند حرکت آن 
را کُند یا متوقف می کند، رفع شود و این نیز جز با تدبیر 
اساسی مسئولان انجام شدنی نیست. از سوی دیگر 
باید توجه داشت که سال 1400 معطوف به امسال 
نمی شود بلکه نقشه راهی برای سال هاست تا در 
شرایطی که بدخواهان نظام توسعه کشور را در بخش 
های مختلف برنمی تابند، با توجه به آن راه تولید و 
توسعه در گوشه گوشه این کشور و از جمله خطه سرشار 
از ثروت و ظرفیت خراسان جنوبی، بیشتر و بیشتر 
هموار شود. بدون شک اگر مسئولان نظام از هر جناح 
و حزبی به شعار مطرح شده توسط مقام معظم رهبری 
نگاه خاصی داشته باشند و فقط آن را منحصر به طرح 
در جلسات ندانند و دستورالعمل ویژه ای بدانند، گره 
از کارهایی باز خواهد شد که تولید را بیش از پیش روی 

ریل رونق و جهش قرار خواهد داد.

شعار سال، فصل الخطابی برای 
مسئولان

نمره مردم به المان های شهری
گروه خبر

 زیباسازی شهری علاوه بر این که در دستور کار سالانه 
شهرداری هاست، در نوروز رنگ و رویی دیگر به خود می 
گیرد و بیشتر از دیگر مواقع سال هم مورد انتظار و توجه 
شهروندان است. امسال نیز به رسم هر سال، المان 
ها و فضاسازی نوروزی در مرکز استان انجام شد، گل 
های زیادی در خاک میدان ها و بولوارها نشست و طبق 
وعده المان هایی نیز در چند نقطه از شهر پیش چشم 
قضاوتگر مردم قرار گرفت تا نوروزی متفاوت تر را شاهد 
باشند.در گفت و گو با تنی چند از شهروندان نظر آنان را 
درباره چهره آرایی شهر به مناسبت سال نو جویا شدیم. 
به نظر یک شهروند بیرجندی، زمان بندی پروژه های 
نوروز و المان های آن کار درستی نیست و شهرداری 
باید قبل از عید پروژه هایش را به اتمام برساند نه این که 
چند ماه طول بکشد.وی می افزاید: نوروز امسال هم به 
پایان رسید اما میدان های زیادی از جمله ابوذر، امام 
خمینی)ره( و همچنین تعداد زیادی از میادین دیگر 
تغییر شکلی نداشتند و به همان وضعیت قبل از سال نو 
بودند در حالی که برخی از آن ها از میدان های پرتردد 
شهر هستند. البته با وجود این مرمت و زیباسازی دیوار 
یخی و فضای اطراف آن خوب بود. دکتر »بستانی« با 
اشاره به این که در چند سال اخیر مردم به وضعیت المان 
های نوروزی حساس شده اند و بیشتر به آن توجه دارند و 
دقت می کنند، می گوید: نمی دانم چرا المان های سال 
های قبل جا به جا شده اند  یا این که چندان ابتکاری در 
سازه های جدید دیده نمی شود در حالی که در شرایط 
تداوم کرونا و خستگی روحی مردم، توجه به جلوه های 
بصری مناسب و زیبا ضرورت دارد. وی معتقد است 
امسال حال و هوای نوروز را در بیرجند ندیده است و 
کاش مدیران شهری سری به شهرهای بزرگ تر می 

زدند یا حداقل مشاوران بهتری داشتند.

تحسین زیباسازی دیوار یخی و لزوم 
توجه به المان های محلی

شهروند دیگری گل کاری میدان ها را مانند سال های 
قبل و بدون ایده و طرحی زیبا و چشم نواز در گل آرایی 
می داند. به عنوان مثال کاشت لاله های هر ساله تکرار 
شده است و تغییر خاصی در میدان های اصلی مانند 
ابوذر دیده نمی شود. البته فضای ورودی شهرداری، 
قشنگ شده بود و نصب المان رقص محلی خوب بود. 
نصب المان در کنار فرهنگسرای شهرداری هم خوب و 
کاری زیباست.»قلندری« با اشاره به این که دیوار یخی 
با مرمت و فضاسازی زیبا شده و فضای بصری مناسبی 
به وجود آمده است، اظهار می کند: نصب المان سرسره 
بازی بچه ها در حاشیه میدان ولیعصر)عج( را جالب 
دیدم اما در محله های سجادشهر و توحید اتفاق خاصی 

نیفتاده است.وی به به سازی میدان شهدا اشاره می 
کند که طرح آن از قبل عید در حال ساخت است و در 
روزهای تعطیل نیز تصویری مناسب پیش روی مردم 
قرار نداشت. در سمت بازار هم طرح یا المان خاصی 
اجرا نشد و حتی در این ایام آبنمای میدان هم خاموش 
و استخرها خالی از آب بود.به نظر وی نکته مثبت 
زیباسازی نوروز امسال همان سه المان رقص محلی و 
جدید بود. طراحی هایی مانند آن که ریشه در فرهنگ و 
توانمندی های مختلف منطقه دارد، می تواند در المان 
های نوروزی و دایمی شهری به کار رود.  او و دوستانش 
تاکید  می کنند  که با توجه به تداوم کرونا توقع داشتیم 
به بحث نشاط اجتماعی بیشتر توجه می شد اما این 

موضوع خیلی پر رنگ نبود. 

بی توجهی به برخی نقاط
»حسینی« شهروند دیگری تاکید  می کند  گل کاری و 
زیباسازی شهر هر چند مانند سال های قبل انجام شده 
است که جای تشکر دارد اما چندان پررنگ نیست، به 
جز برخی نقاط از جمله تقاطع بولوار شهدای عبادی و 
بولوار پیامبر اعظم)ص(. کاش در دیگر کانون های توجه 
نیز به همین شکل انجام می شد. وی می افزاید: امسال 
موضوعی متفاوت به جز زیبا سازی حاشیه دیوار یخی 
ندیدم که نظر و نگاهم را جلب کند در حالی که با وجود 
کرونا، باید بهتر از قبل به فضاسازی و شاداب سازی 
شهری پرداخته شود. به نظر همکار وی نیز پروژه هایی 
مانند فرهنگسرا، به سازی میدان شهدای عبادی و از 
این قبیل در فهرست کارهای عادی و روزانه شهرداری 
است و باید تفاوت زیباسازی نوروزی با کار عادی 
مشخص باشد اما تفاوت آن چنانی در مقایسه با نوروز 
سال گذشته در بیرجند دیده نمی شود. »حسنی« این را 
هم می گوید که در برخی مناطق مانند مهرشهر، بولوار 
همت، میدان های آن منطقه و... جز خاک چیزی نبود 
و نشانی از گل کاری دیده نمی شد. شهرداری باید در 
طول سال برای نوروز و ایجاد حس شادابی و سرزندگی 

در همه مناطق شهری برنامه ریزی کند.

گلکاری مناسب
شهروندی دیگر هم المان های امسال را در مقایسه با 
سال گذشته چندان جالب توجه نمی داند و می گوید: 
به جز چند المان موسیقی و رقص محلی، بقیه را جذاب 
ندیدم در حالی که در سال های گذشته طراحی های 
جالبی را شاهد بودیم. بنا به گفته علی پور، البته گل 
کاری ها خوب بود و زیبایی  میدان ها را بهتر کرده 

بود هر چند می شد با طرح های خلاقانه از گل های 
پرورش یافته به خصوص در میدان های اصلی بهره 

برداری بهتری کرد.

نصب 12 المان و بازخوردهای مثبت 
مردم

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری هم 
می گوید: در خصوص برخی میدان ها مانند امام 
خمینی)ره( و ابوذر طراحی و ساختار عمرانی مشخص 
است و می توان در همان چارچوب گل کاری انجام 
داد که این کار هم انجام شده است اما چنان چه 
شهروندان نظر متفاوتی برای این میدان ها دارند از 
پیشنهاد آن ها استقبال می شود. مهندس »ابراهیم 
زاده« فراخوان دریافت المان ها در مهرماه را مطرح 
می کند که به دریافت آثار و انتخاب 12 المان با نظر 
داوران کارشناس و نصب آن ها با یک میلیارد تومان 
هزینه منجر شده است در حالی که سال قبل المان کار 
نشد. دیوار یخدان، فرهنگسرا، میدان ابوذر به طرف 
خیابان ارتش، طرح بادگیر در میدان ابن حسام، المان 
کبوترخانه در میدان آزادی، المان زورخانه در سه راه 
اسدی، پاکبان در ابتدای بولوار صیاد شیرازی و... از 
المان هایی است که او نام می برد و می گوید: ذائقه و 
سلیقه شهروندان با هم تفاوت دارد و هر فردی طرحی 
را می پسندد اما این آثار را هیئت داوران براساس 
معیارهایی انتخاب کرده است. در هر قسمت از شهر 
کارهایی انجام شده که شاید شهروندان مناطق دیگر 
آن را ندیده اند اما شهر بزرگ است و شاید برخی نقاط 
را نتوان پوشش داد. او 2.5 میلیارد تومان هزینه برای 
انجام طرح های استقبال از بهار در بیرجند را مطرح 
و اظهار می کند: با توجه به شرایط مالی، کارهای 
مختلفی از نورپردازی، گل کاری، کارهای نمایشی 
و... انجام شده است اما مقایسه اقدامات با شهرداری 
مشهد و توان آن اشتباه است هرچند که باید به آن سمت 
و سو حرکت کنیم.به نظر وی مسائل و توان مالی مهم 
است. به عنوان مثال کلان شهری مانند شیراز فقط 
یک میلیارد و 300 میلیون تومان برای نورپردازی 
هزینه می کند. با وجود این ابراهیم زاده از عملکرد 
شهرداری برای بهار راضی است و می گوید: شاید 
گستردگی شهر باعث شده باشد تا همین المان ها که 
سال قبل نبوده است امسال هم زیاد به چشم برخی 
نیاید اما بازخوردهای مردمی رضایت آن ها را نشان 
می دهد البته باید به طرفی رفت که بتوان کامل تر در 

شهر کار کرد. 

ثبت بیشترین تست های مثبت در مرکز استان

روند صعودی بستری کرونایی ها در بیرجند 

پس از تغییر وضعیت بیرجند از زرد به نارنجی، آمارها نشان می دهد که روند 
بستری بیماران تنفسی و کرونایی در مرکز استان همچنان صعودی است. 
در حالی کمتر از یک هفته از تغییر وضعیت بیرجند از شرایط متوسط خطر به 
پرخطر می گذرد که روز گذشته نیز از 79 بیمار جدید کرونا باز هم بیشترین 
تعداد با 30 نفر مربوط به بیرجند بود.  رئیس بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند 
از افزایش چهار برابری بیماران بستری کرونا در این مرکز اصلی پذیرش این 
گروه خبر داد و اظهارکرد که در  زمستان گذشته تعداد بیماران و پیک سوم 
کرونا با همکاری مردم و همیاری کادر بهداشت و درمان استان کم شد به 
نحوی که بعضی از بخش ها بسته شد و تعداد بیماران آی.سی.یو از 25 نفر به 
دو بیمار و بخش های بستری از 140 بیمار به 20 بیمار کاهش پیدا کرد. دکتر 
»محمودی راد« گفت: با شروع فروردین تعداد بیماران به ویژه بیماران بستری 
در آی.سی.یو در حال افزایش است. وی با بیان این که تعداد بیماران بخش 
کرونا با رشد چهار برابری از 20   به 80 بیمار افزایش یافته است، افزود: با توجه 
به شرایط، احتمال افزایش بیماران سرپایی و بستری وجود دارد و احتمالا وارد 

پیک چهارم می شویم.

افزایش آزمایش ها
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم گفت: در شبانه روز گذشته 
247 آزمایش کرونا در استان انجام شد که 79 بیمار جدید کرونایی شامل 15 
بیمار بستری و 64 بیمار سرپایی شناسایی شدند. دکتر »مهدی زاده« افزود: 
30 نفر از بیماران جدید شناسایی شده مربوط به بیرجند، 10 نفر سربیشه، 
10 نفر قاینات، 9 نفرفردوس، پنج نفر بشرویه، پنج نفر زیرکوه؛ سرایان و طبس 
هر کدام سه نفر، دو نفر درمیان، یک نفر خوسف و یک نفر مربوط به شهرستان 
نهبندان است.وی با اشاره به این که 164 بیمار تنفسی در بیمارستان ها به سر 
می برند که 61 نفر به کرونا مبتلا هستند، گفت: 12 نفر از این بیماران کرونایی 

در بخش های آی.سی.یو مراقبت می شوند که حال یک نفر وخیم است.
وی آخرین آمار فوتی های کرونا در استان را 768 نفر اعلام کرد.

ورود ممنوع پلاک های غیر بومی به بیرجند 
خودروهای با پلاک غیربومی اجازه ورود به مرکز استان را ندارند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: با توجه به اعلام رنگ بندی 
جدید و وضعیت نارنجی بیرجند، خودروهای با پلاک غیربومی حق ورود به مرکز 

استان را ندارند و خودروهای با پلاک بومی هم نباید خارج شوند.
سرهنگ »عباسی« با اشاره به این که وضعیت یاد شده برای خودروهای عمومی 
و حمل بار صدق نمی کند، افزود: در صورت مشاهده موارد تخلف از مقررات 
اعمال شده برای مناطق نارنجی )پرخطر( رانندگان وسایل نقلیه 500 هزار 

تومان جریمه می شوند.

هواشناسی اخطار سطح نارنجی داد

یخبندان در راه

سطح  اخطاریه  جنوبی  خراسان  هواشناسی 
نارنجی را صادر کرد. رئیس گروه پیش بینی و 
صدور پیش آگاهی های جوی هواشناسی استان 
گفت: بر اساس داده ها و الگوهای نقشه های 
پیش یابی هوا شناختی طی 48 ساعت آینده 
روند تغییرات دما در استان افزایشی خواهد بود 
و رشد ابر در برخی ساعات قابل پیش بینی است. 
به گفته »نخعی« با تقویت ناپایداری های جوی 
طی امروز و فردا، وزش باد شدید و برخی نقاط 
خیلی شدید سبب ایجاد گرد و خاک، کاهش دید 
افقی و کاهش کیفیت هوا در منطقه خواهد شد. 
وی افزود: تا صبح یک شنبه بارش پراکنده در 
برخی نقاط قابل پیش بینی است و فردا و دوشنبه 

کاهش دما در منطقه قابل ملاحظه خواهد بود.
نخعی  از اختلال در تردد ناوگان حمل و نقل 
زمینی و ریلی و هوایی، شکستن درختان آسیب 
پذیر، خسارت به پوشش و سازه های گلخانه ای 
و  سقف های موقت، تابلوها، بنرهای تبلیغاتی و 
احتمال روان آب محدود در برخی نقاط شمال 
از  آینده خبر داد و گفت:  استان طی ساعات 
عصر فردا سامانه پرفشار جوی در استان تا صبح 
سه شنبه تقویت می شود که در پی آن کاهش 
محسوس دما بین 8 تا 12 درجه رخ خواهد داد و 
صبح دوشنبه و سه شنبه وقوع یخبندان در مناطق 
سردسیر شمال شرق استان از جمله سربیشه و 
قاین دور از انتظار نیست و احتمال خسارت دیدن 

بخش کشاورزی وجود دارد.

آموزش غیر حضوری در بیرجند 

از امـروز در حالـی آمـوزش بـه دانـش آمـوزان پـس از 
تعطیـلات عیـد از سـر گرفته مـی شـود که آمـوزش در 
تمامـی مـدارس شـهر بیرجنـد غیرحضـوری خواهـد 

بـود.
مدیـرکل آمـوزش و پرورش گفـت: براسـاس اطلاعیه 
سـتاد اسـتانی مقابلـه بـا کرونـا، آمـوزش در تمامـی 
مـدارس شـهر بیرجنـد و شـهرک های اقمـاری بـه 

صـورت غیرحضـوری و در مـدارس روسـتایی زیر 50 
نفـر ایـن شـهر حضـوری خواهـد بـود.

رنگ بنـدی  آخریـن  براسـاس  افـزود:  »واقعـی« 
شهرسـتان های اسـتان، بیرجند در وضعیت نارنجی 
)پرخطـر( قـرار گرفـت، بنابرایـن عـلاوه بـر این شـهر؛ 
در شـهرک های حاجی آبـاد، امیرآبـاد، چهکنـد و 
دسـتگرد نیـز آمـوزش دانش آمـوزان از امـروز 14 

فروردیـن بـه صـورت غیرحضـوری اسـت.وی تصریح 
کرد: آموزش در پایه هـای اول و دوم ابتدایی و دروس 
عملـی هنرسـتان ها و مـدارس زیـر 50 نفر در اسـتان 

بـه صـورت حضـوری برگـزار خواهـد شـد.
واقعـی افـزود: در ایـن مـدت حضـور کادر اجرایـی 
مـدارس اسـتان بـرای هماهنگـی و پاسـخ گویـی بـه 

دانش آمـوزان و اولیـای آنـان الزامـی اسـت.

افزایش 91 درصدی 
تردد در طرح نوروزی 

 17 تا    99 اسفند   25 از   99 نوروزی  طرح 
فروردین 1400 آغاز شد که از ابتدای این طرح 
تاکنون با توجه به نبود محدودیت ها مجموع تردد 
خودروهای شخصی در محورهای استان 91 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل را  
نشان می دهد.مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: از 25 اسفند تا 9 فروردین بیش از 
2.5 میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان 
ثبت شد که 18درصد مربوط به تردد ناوگان باری 
و حمل و نقل کالا بود.»جلال زاده« ادامه داد: 
مجموع تردد ورودی و خروجی استان در این 

زمان بیش از 520 هزار تردد بوده است.

1120 کیلومتر خط کشی 
جاده ای

طی 12 ماه سال گذشته هزار و 120 کیلومتر 
خط کشی سرد در جاده های استان انجام شد.  
معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: طراحی، ساخت، جانمایی و نصب هشت 
هزار و 671 تابلوی  اخطاری، انتظامی و مسیرنما 
در محورهای استان و همچینن نصب و تعمیر 
دو هزار و 650 متر مربع تابلوی  اطلاعاتی از 
دیگر اقدامات حوزه ایمنی راه در استان است. 
»فدوی« ایمن سازی محورهای اصلی شهرستان 
ها با اجرای شیار لرزاننده، شیب شیروانی و 
استراحتگاه های بین راهی را از جمله اقداماتی 

دانست که امسال پیگیری می شود.


